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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Spraw Unii Europejskiej Edmund Wittbrodt. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Prezentacja rocznego sprawozdania Europejskiego Trybunału 

Obrachunkowego z wykonania budżetu Unii Europejskiej za 2012 

rok. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: 

Grzegorz Bierecki, Henryk Cioch, Leszek Czarnobaj, Beata 

Gosiewska, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, 

Marek Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarz,senatorowie 

członkowie Komisji Spraw Unii Europejskiej: Edmund Wittbrodt, 

Jerzy Chróścikowski, Stanisław Gorczyca, Maciej Klima, Jan Filip 

Libicki, Zbigniew Meres, Norbert Obrycki, Wojciech Skurkiewicz, 

Grzegorz Wojciechowski, Marek Ziółkowski, 

 
 goście: 

 Europejski Trybunał Obrachunkowy: 

 członek Augustyn Kubik, 

 dyrektor gabinetu Augustyna Kubika Mariusz Pomieński, 

 Parlament Europejski: 

 poseł Tadeusz Cymański. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Raport Europejskiego Trybunału Obrachunkowego z wykonania budżetu UE za 2012 r.  

przedstawił członek Europejskiego Trybunału Obrachunkowego Augustyn Kubik. 

Na wstępie omówił założenia leżące u podstaw przygotowania sprawozdania rocznego 

przez ETO. Podkreślił, że za realizację budżetu unijnego odpowiada przede wszystkim 

Komisja Europejska i to ona jest głównym podmiotem kontroli. Komisja zobowiązana jest 

do przedstawienia informacji na temat wykorzystanych środków, prawidłowości operacji 

finansowych i uzyskanych wyników. Rolą Trybunału jest sformułowanie oceny stopnia 

realizacji zadań przez Komisję i tylko pośrednio przez państwa członkowskie. Rezultaty 

prac w tym zakresie służyć mają Parlamentowi Europejskiemu w procedurze udzielania 

absolutorium. Poinformował również, że opinia przedstawiona w omawianym raporcie jest 

bardzo podobna do oceny za 2011 r., sprawozdanie finansowe jest wiarygodne, dochody 

i zobowiązania leżące u podstaw rozliczeń są legalne i prawidłowe we wszystkich 

aspektach, zaś w płatnościach nadal występuje istotny poziom błędu. Komisja Europejska 
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w dalszym ciągu nie jest w stanie przedstawić wystarczających informacji na temat 

uzyskanych rezultatów. 

Następnie Augustyn Kubik omówił szczegóły raportu, posługując się prezentacją 

multimedialną. 

W dyskusji, w której głos zabrali senatorowie Marek Ziółkowski i Grzegorz 

Wojciechowski, przedstawiciele ETO Mariusz Pomieński i Augustyn Kubik oraz poseł do 

Parlamentu Europejskiego Tadeusz Cymański, poruszono kwestie procesu eliminacji 

błędów i ich poziomu w zakresie transakcji i systemów. 
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